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om Udligning mellem de 3 Hovedstadskommuner og mulig 
andre tilgrænsende Kommuner samt om Ændringer i Social- 
lovgivningens Refusionsregler. 

Mindretallet erkendte, at den stedfundne Udvikling mellem 
de 3 Hovedstadskommuner til en vis Grad kunde rejse Proble- 
met om en mere eller mindre omfattende økonomisk Fordeling 
dem imellem, og Mindretallet gav i sit Ændringsforslag 
Udtryk herfor ved en Bestemmelse om, at hvis den Lov, 
der maatte blive Resultatet af det foreslaaede Rigsdagsudvalgs 
Indstilling, fastslog, at Udligningsbeløb skulde ydes, skulde 
disse efterbetales fra 1. April 1937 at regne. 

Det var 홢 hed det videre i Udvalgets Betænkning 홢 
under Udvalgsforhandlingerne bestemt udtalt fra Regerings- 
partiernes Side, at med Regeringsforslagets Fremsættelse 
var Spørgsmaalet Indlemmelse skrinlagt*). Hermed var 
Mindretallet overordentlig tilfreds. Derimod beklagede man, 
at Flertallet ikke havde villet medvirke til en. midlertidig 
Ordning af nogen som helst Karakter, skønt hverken Mini- 
steren eller Flertallet havde kunnet benægte, at den fore- 
slaaede Ordning muligt kunde føre til det Resultat, at Skat- 
terne i de tilskudsgivende Kommuner blev større, end de er 
i den modtagende Kommune. Alene denne Omstændighed 
maatte efter Mindretallets Mening være tilstrækkeligt til, at 
man foretog den foreslaaede yderligere Undersøgelse af Sagen. 

Sluttelig henviste Mindretallet til, at der baade af Frede- 
riksberg og Gentofte Kommuner var fremsat Ønsker om for- 
skellige Ændringer, men at der under Udvalgsbehandlingen 
end ikke havde været Mulighed for at opnaa en saglig Be- 
handling af disse, og at man yderligere havde skærpet Kravene 
over for Gentofte Kommune ved at forkorte den Periode, 
i hvilken der ydes en Nedsættelse i Tilsvaret, og ved i Slut- 
ningen af denne Periode at formindske Nedsættelsen, hvad 
der havde bestyrket Mindretallet i dets Betænkeligheder ved 
Forslaget. 

Ændringsforslaget forkastedes med 65 Stemmer mod 15. 

Venstre-Mindretallet paa 2 Medlemmer stillede ligeledes 
Ændringsforslag om en helt ny Affattelse af Lovforslaget. 
Der paalagdes her et Rigsdags udvalg paa 16 Medlemmer 
følgende Opgaver: 

1) at undersøge Berettigelsen af de af Frederiksberg og 
Gentofte Kommuner fremførte Indvendinger mod Virknin- 
gerne af det fremsatte Lovforslag samt Virkningen af de i 

*) Ved 2. Behandling protesterede Udvalgets Ordfører, S. 홢 
Munk (S.) imod, at en saadan Udtalelse skulde være frem- 
kommet; den dækkede ikke Flertallets Tankegang. 


